Tim Penyusun
Kamus Pusat Bahasa, Kamus Bahasa Indonesia, (Jakarta: Pusat Bahasa, 2008), hlm. 1171, 835,
1463.

9 Syafiq A. Mughni, Nilai-nilai Islam, hlm. 185.
10 Hamka ialah tokoh intelektual muslim Indonesia yang lahir di Maninjau Sumatra barat

pada 13 Muharram 1326 H/ 16 Februari 1908 M. Ia adalah sosok ulama’, aktivis, politisi, jurnalis,
editor, dan sastrawan. Ia juga seorang pendidik yang otodidak. Ia belajar dan memperdalam sendiri
berbagai bidang ilmu pengetahuan, sastra, budaya, filsafat, tasawuf, sejarah, sosiolog dan politik,
baik keilmuan Islam maupun Barat.